
  

 1 

 

Ministerstvo vnitra 
Sekce pro státní službu 
Jindřišská 34 

110 00 Praha 1 
ID datové schránky: 9iutsan  

 
Č. j. MV-82462-2/SR-2025 

Praha dne 22. května 2025 

 
 

Vážený pan 
 

 

  
 

ID datové schránky:   
 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

o částečném odmítnutí žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Ministerstvo vnitra, sekce pro státní službu (dále jen „sekce pro státní službu“) jako 
povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
posoudilo žádost  

 ze dne 7. 5. 2025, podanou podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím k osobě nejvyššího státního tajemníka PhDr. Jindřicha Fryče 
prostřednictvím datové zprávy, přičemž tuto žádost 

č á s t e č n ě   o d m í t á 

 

podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, 
v návaznosti na ustanovení § 11b, a to pokud jde o žádosti o informace uvedené 
v bodech 1 až 3 žádosti; ve zbytku se žádost poskytuje. 
 

 

*MVCRX08JIK1H* 
MVCRX08JIK1H 

prvotní identif ikátor 

 



  

 2 

Odůvodnění 

Na Ministerstvo vnitra se obrátil  
 s žádostí o poskytnutí informace podanou podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím, ve které požaduje poskytnutí následujících 
informací: 

„1) Bylo v období od 1. ledna 2020 do dnešního dne vedeno jakékoliv kárné řízení proti 
kterémukoliv zaměstnanci některého z ministerstev v souvislosti s jeho porušením 
povinnosti mlčenlivosti dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. h) zákona o státní službě 
[nyní ustanovení § 77 odst. 1 písm. g) zákona o státní službě]?  

2) V případě, kdy je odpověď na dotaz uvedený v bodu 1) kladná, kolik těchto řízení 
proběhlo a s jakým výsledkem?  

3) V případě, kdy je odpověď na dotaz uvedený v bodu 1) kladná, dovoluji si Vás 
rovněž požádat o veškerá rozhodnutí v těchto věcech vydaná, a to v anonymizované 
podobě.  

4) Eviduje Kancelář nejvyššího tajemníka v souvislosti s porušením povinnosti 
mlčenlivosti dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. h) zákona o státní službě [nyní 
ustanovení § 77 odst. 1 písm. g) zákona o státní službě] i jiná řízení (tedy řízení dle 
správního řádu, soudního řádu správního či trestního řádu), která jsou v této souvislosti 
vedena?  

5) Pokud je odpověď na dotaz v bodu 4) kladná, dovoluji si Vás požádat o sdělení 
spisových značek těchto řízení, pokud jimi Kancelář nejvyššího tajemníka disponuje.“.  

 

Na základě uvedeného podání sekce pro státní službu prověřila jednotlivé body 
žádosti, a to jak po věcné, tak i po právní stránce. 

Pokud se týče části žádosti uvedené pod body 1, 2 a 3, bylo zjištěno, že sekce 
pro státní službu nevede evidenci kárných řízení, která byla vedena se státními 
zaměstnanci zařazenými v jednotlivých ministerstvech, přičemž povinnost vést 
takovou evidenci jí nevyplývá ze zákona, ani tuto informaci nemůže získat na základě 
jednoduchých úkonů z jiných informací, kterými disponuje.  



  

 3 

Sekce pro státní službu pak eviduje pouze ty případy, v nichž rozhodovala kárná 
komise II. stupně zřízená v Ministerstvu vnitra, jejíž činnost byla zajištována právě 
na sekci pro státní službu.  

Kárná komise II. stupně zřízená v Ministerstvu vnitra rozhodovala v období 
od 1. 1. 2020 do 31.12 2024 (kdy došlo k zániku institutu kárného řízení) celkem ve 14 
případech odvolání státních zaměstnanců zařazených v rámci všech ministerstev proti 
rozhodnutí příslušných kárných komisí I. stupně o kárném provinění a uložení kárného 
opatření. V žádném z těchto případů nebylo předmětem řízení porušení mlčenlivosti 
státního zaměstnance, respektive porušení povinnosti tehdy stanovené v § 77 odst. 1 
písm. h) zákona o státní službě. 

Pro doplnění je možno uvést, že v rámci sekce pro státní službu Ministerstva vnitra 
byla jmenována i kárná komise I. stupně, která ovšem rovněž v daném období 
nerozhodovala v žádném případu, jeho předmětem by bylo porušení uvedené 
povinnosti. 

Pokud se týče části žádosti uvedené pod body 4 a 5 Sekce pro státní službu eviduje 
soudní řízení vedené Krajským soudem v Brně pod sp. zn. 29 A 129/2024 ve věci 
kárného provinění státního zaměstnance v Katastrálním úřadu pro Jihomoravský kraj, 
v jehož případě došlo mimo jiné i k porušení tehdy platného § 77 odst. 1 písm. h) 
zákona o státní službě. Jiné řízení dle uvedených kritérií sekce pro státní službu 
neeviduje. 

 

Vzhledem k výše uvedenému povinný subjekt rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání u Ministerstva vnitra, Nad Štolou 3, 
174 00 Praha 7, k rukám ministra vnitra, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení. 

 

 
 

PhDr. Jindřich Fryč 
nejvyšší státní tajemník 

 

Elektronický podpis: 22.5.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: PhDr. Jindřich Fryč
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 15.12.2025 09:13 +01:00


